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Watykan otworzy swoje tajne archiwa przed badaczami historii.
Papież Franciszek wielokrotnie wspominał, że zdecyduje się na
ten  krok.  Podczas  jednego  z  przemówień  wyznaczył  datę
graniczną,  którą  będzie  2  marca  2020  roku.

Powód? Akurat tego dnia przypada 80. rocznica wyboru kardynała
Eugenio Pacellego na Stolicę Piotrową, a to dokumenty związane
z jego pontyfikatem budzą dziś największe kontrowersje.

Kierowanie Kościołem rozpoczął w 1939 roku, a jako Pius XII
został 260. papieżem. Zmarł w 1958 roku, a w maju 2007 roku
komisja  kardynałów  i  biskupów  Kongregacji  Spraw
Kanonizacyjnych zdecydowała o jego beatyfikacji. Proces ten
nie dobiegł jednak końca. Został zatrzymany przez Benedykta
XVI w grudniu 2007 roku. Swoją decyzję papież argumentował
mówiąc,  iż  postać  Piusa  XII  niektórym  może  kojarzyć  się
ambiwalentnie. Dlaczego? Zdaniem środowisk żydowskich papież
przemilczał zagładę Żydów i nie był zbyt stanowczy względem
III Rzeszy. Obawiając się pogorszenia stosunków Watykanu z
Izraelem, pomysł czasowo porzucono.

Warto zaznaczyć, że standardowo Watykan ujawnia archiwa po 70
latach od zakończenia pontyfikatu danego papieża. Tym razem
stanie się to szybciej, bo po 62 latach. Papież Franciszek
zaznaczył, że Kościół nie boi się historii. Niektóre dokumenty
zostały  już  udostępnione,  inne  czekają  w  kolejce.  Efektem
pracy badaczy dziejów było opublikowanie liczących 12 tomów
„Studiów  i  dokumentów  Stolicy  Apostolskiej  dotyczących  II
wojny światowej”, zawierających łącznie 7998 stron. Naukowcy
osiągnęli także pewien konsensusu, dochodząc do wniosku, że
pewne milczenie Piusa XII nie było motywowane sympatią do
nazizmu.
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Uważa  się,  że  odtajnienie  watykańskich  archiwów  pozwoli
obiektywnie  przyjrzeć  się  pontyfikatowi  oraz  ocenić  postać
ojca  świętego.  Będzie  to  także  miało  wpływ  na  proces
beatyfikacyjny  Piusa  XII,  który  zdaniem  papieża  Franciszka
pełnił  posługę  w  jednym  z  „najsmutniejszych  i
najmroczniejszych  momentów  XX  wieku”.
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